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TALE

Arrangement: Samråd i Folketingets Kulturudvalg om Sport 
Event Denmark

Åbent eller lukket: Åbent
Dato og klokkeslæt: 30. november kl. 10.00
Sted: Christiansborg, Kulturudvalgets lokale
Taletid:
Forv. antal deltagere:
Evt. andre forhold ministeren 
bør være opmærksom på:
Kontaktperson: Afdelingschef Steen Kyed: 

24 69 44 25

Kontorchef Bente Skovgaard Kristensen: 
51 88 67 69

Der er stillet to samrådsspørgsmål:

Spørgsmål E
Vil ministeren redegøre for mulighederne for –
inden for Kulturministeriets økonomiske ramme 
– at øge tilskuddet til Sport Event Denmark?

Spørgsmål F
Ønsker ministeren fortsat at udvide Sport Event 
Denmarks ”formålsparagraf” til også at omfatte 
tiltrækning af breddesportsbegivenheder?

25. november 2011

Jeg er af Kulturudvalget blevet stillet to spørgsmål, som begge ved-

rører Sport Event Denmark.

Som svar på spørgsmål E, som vedrører mulighederne for – inden 

for Kulturministeriets økonomiske ramme – at øge tilskuddet til 

Sport Event Denmark, vil jeg gerne begynde med at sige, at vi nu er 

meget tæt på at have grundlaget for Sport Event Denmarks arbejde 
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Side 2

de næste to år på plads. Det er jeg naturligvis rigtig glad for. Som I 

ved, er det jo en del af regeringsgrundlaget, at vi også fremadrettet 

vil arbejde for at tiltrække store idrætsbegivenheder til Danmark.

Sport Event Denmark gør et rigtig godt stykke arbejde. Samtidig 

viste den evaluering af handlingsplanen for store idrætsbegivenhe-

der, som blev lavet i foråret, at indsatsen med fordel kan fokuseres.

På den baggrund mener regeringen, at et bevillingsniveau til Sport 

Event Denmark på 25 mio. kr. årligt i 2012 og 2013 er et passende 

niveau. 

Finansieringen af de 25 mio. kr. kommer fra en finanslovsbevilling

(12,5 mio. kr. årligt), fra DIF (5 mio. kr. årligt) og fra Kulturmini-

steriets tipsmidler (7,5 mio. årligt).

Som svar på spørgsmål F, som vedrører udvidelsen af Sport Event 

Denmarks formål til også at omfatte tiltrækning af breddeidrætsbe-

givenheder, kan jeg svare bekræftende: Ja, jeg ønsker fortsat at 

Sport Event Denmark fremadrettet også skal arbejde for at tiltrække 



Side 3

breddeidrætsbegivenheder, og det aspekt vil blive afspejlet i grund-

laget for Sport Event Denmarks fremtidige virke.

Jeg vil gerne tilføje i den forbindelse, at et større fokus på bredde-

idrætsbegivenheder kan komme til udtryk på flere måder. Der kan 

være tale om tiltrækning af egentlige internationale breddeidræts-

begivenheder, som kan tilføre Danmark idrætsmæssig og kulturel 

værdi samt bidrage til markedsføringen af Danmark. 

Og der kan også være tale om at integrere breddeidrætselementer i 

store internationale eliteidrætsbegivenheder – som vi så det i for-

bindelse med VM i landevejscykling og som der er lagt op til i for-

bindelse med VM i halvmaraton i København i 2014. Jeg tror, at 

der er et stort potentiale for at samle bredden og eliten, når det 

kommer til de store idrætsarrangementer. 

Jeg vil også gerne sige, at jeg ser det som afgørende, at store id-

rætsbegivenheder fremadrettet opnår forankring i kultur- og idræts-

livet, så begivenhederne kan tilføre blivende værdi til Danmark.



Side 4

Det kan det styrkede breddeidrætsfokus i mine øjne også bidrage 

til. 


